
Contacto

Teléfono +34 925248767
Fax 925267265
Correo Electrónico dgsp@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/003456 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2024 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Salud Pública de la Junta de Comunidades de Castilla - La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contratacion.castillalamancha.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OhOkc6aYZP6mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de auditoría externa y mantenimiento de la acreditación del Laboratorio
Regional de Salud Pública de Castilla-La Mancha en Talavera de la Reina para 2024.

La realización de muestras oficiales en los programas de aguas, alimentos y PNIR supone la obligación deDescripción 
realizar auditorías externas que solo es posible realizar con el único organismo oficial autorizado para ello en el territorio
nacional de España que es Entidad Nacional de Acreditación (ENAC), y las técnicas de análisis de los Laboratorios de
Salud Pública requieren de acreditación oficial como requisito indispensable para su funcionamiento. En cumplimiento de la
normativa relativa a controles de calidad, es obligatorio el mantenimiento de la acreditación durante todo el año. El único
organismo oficial autorizado para ello en el territorio nacional de España, es Entidad Nacional de Acreditación (ENAC). En
cumplimiento de esta normativa, es necesario mantener la cuota anual de mantenimiento de la acreditación de la norma
LE/583, y realizar la auditoría anual para el Laboratorio de Salud Pública de Talavera de la Reina.
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
72225000 - Servicios de evaluación y revisión de la garantía de calidad del sistema.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

http://www.contratacion.castillalamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OhOkc6aYZP6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 925248767
Correo Electrónico dgsp@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ENTIDAD NACIONAL DE ACREDITACION (ENAC)
NIF G78373214
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

SERRANO, 240, PISO 7º A-B
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono 914573289
Correo Electrónico administracion@enac.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.185,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.274,76 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de Salud Pública de la Junta de Comunidades de Castilla - La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bv0acgt2wAiFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013110185 |  2024-000432477 | Fri, 19 Apr 2024 09:49:20:577 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36892668404295135755665337059554775742 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bv0acgt2wAiFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

